Porro S. Congregatio ut huic malo, quoad fieri posset, praesens remedium adhiberet, regulas seu normas quasdam statuere excogitavit, quibus prae oculis habitis nedum locorum Ordinariis, sed et ipsis Christifidelibus facilis aperiretur via ad dignoscendum quodnam sit ferendum judicium de aliquibus Indulgentiis, quae passim in vulgus eduntur, dubiamque praeseferunt authenticitatis notam.

Hoc vero S. Congregationis propositum SSmo. Dño. Nostro Leoni XIII delatum, eadem Sanctitas Sua illud aprobat jussitque quam primum executioni mandari.

Quare S. Congregatio, adhibito studio Rmorum. Consultorum, Indicem praedictarum regularum elucubrandum curavit; quem deinde in generali Congregatione ad Vaticanum coadunata die 5 Maji 1898 examini Emorum. PP. Cardinallium subjicit. Hi vero postquam praefatum Indicem mature perpenderint, eumdem, in aliquibus immutatum, in altera Congregatione denuo expendendum sibi reservarunt.

Quod quidem actum est in generalibus Comitiis ad Vaticanum habitis die 3 Augusti 1899, in quibus Emi. et Rmi. Patres Indicem uti infra proponendum censuerunt:

#### REGULA I

*Authenticae sunt omnes indulgentiae, quae in novissima Collectione a S. Indulgenciarum Congregatione edita continentur.*

REGULA II

*Indulgentiae generales, quae in supradicta Collectione non exhibentur, vel quae concessae feruntur post editam Collectionem, tunc solummodo habendae erunt ut authenticæ, cum earumdem concessionis authographum monumen-tum recognitum fuerit a S. Indulgenciarum Congregatione, cui, sub nullitatis poena, exhibendum erit antequam publi-centur.*

REGULA III

*Authenticae habeantur Indulgentiae concessae Ordinibus et Congregationibus religiosis, Archiconfraternitatibus, Confraternitatibus, Archisodalitiis, Sodalitiis, piis Unionibus, piis Societatibus, nonnullis Ecclesiis celebrioribus, Locis piis et Obiectis devotionis, quae continentur in Summa-riis recognitis et approbatis a S. Congregatione Indulgenciarum, eiusque auctoritate vel venia typis editis.*

REGULA IV

*Non habeantur ut authenticae Indulgentiae sive genera-les, sive particulares, quae continentur in libris, in libellis, in summa-riis, in foliis, in chartulis, sive etiam in imagini-bus, impressis sine approbatione auctoritatis competentis; quae approbatio concedenda erit post diligentem recogni-tionem et distincte exprimenda.*

REGULA V

*Apocryphae, vel nunc prorsus revocatae, sunt omnes Indulgentiae mille vel plurium millium annorum quocum-que tempore concessae dicantur.*

REGULA VI

*Suspectae habentur Indulgentiae plenariae quae asse-runtur concessae recitantibus pauca dumtaxat verba: ex-ceptis Indulgentis in articulo mortis.*

REGULA VII

*Reiicienda sunt ut apocryphae Indulgentiae, quae circumferuntur in libellis, foliis seu chartulis impressis vel manuscriptis, in quibus ex levibus aut etiam superstitionis causis et incertis revelationibus, vel sub illusoriis conditionibus promittuntur Indulgentiae et gratiae usum et modum excedentes.*

REGULA VIII

*Ut commentitia reiicienda sunt folia, et libelli, in quibus promittitur fidelibus unam alteramve precem recitantibus liberatio unius vel plurium animarum a Purgatorio: et Indulgentiae quae dictae promissioni adiuci solent ut apocrypha habendae sunt.*

REGULA IX

*Apocryphae, vel saltem ut graviter suspectae, habeantur, Indulgentiae recentioris assertae concessionis, si ad inusitatum numerum annorum vel dierum producuntur.*

Quas quidem regulas per me infra scriptum Cardinalem ejusdem S. Congregationis Praefectum SSmo. D. Nostro Leonii PP. XIII relatas in Audientia die 10 Augusti 1899 eadem Sanctitas Sua approbavit, mandavitque per generale Decretum publicari.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 10 Augusti 1899.

Fr. HIERONYMUS M. CARD. GOTTI, *Praefectus.*

L. + S.

A. SABATUCCI ARCHIEP. ANTINOEN., *Secr.*

## RESOLUCIONES DE LA S. R. U. INQUISICIÓN

A).—Circa renovationem consensus, ad hoc ut, sublatu impedimento matrimonium convalidetur.

BEATISSIME PATER:

Amalia protestans non baptizata, nupsit Joanni protestanti baptizato; durante matrimonio Amalia baptizata fuit in Protestantismo et vixit cum marito per aliquod tempus. Decurso temporis ipsa certior facta est illicitos foveri amores Joannem inter et certam mulierem. Quapropter ipsi valedixit, et brevi post, a Tribunali civili obtinuit divortium ex *capite adulterii* ex parte mariti. Nunc autem Amalia postulat licentiam contrahendi secundas nuptias cum viro catholico.

Notandum quod protestantes non recognoscunt matrimonium inter baptizatum et non baptizatum, esse nullum.

Quibus positis, Archiep. N. N. ad pedes S. V. proolutus, humiliter quaerit:

Posita ignorantia nullitatis matrimonii *ex capite disparitatis cultus*, conversatio maritalis Amaliae cum Joanne revalidavitne matrimonium post baptismum Amaliae?

Fer. IV die 8 Maii 1899

In Congregatione Generali coram EEmis. ac RRmis. DD. Cardinalibus fidei ac morum Inquisitoribus Generalibus habita, proposito suprascripto dubio, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Praevio juramento ab Amalia in Curia N. N. praestando, quo declareret matrimonium contractum cum Joanne post baptismum ipsius Amaliae, ab iisdem, scientibus illius nullitatem, ratificatum non fuisse in loco ubi matrimonia clandestina vel mixta valida habentur, et dummodo R. P. D. Archi-

episcopus moraliter certus sit de asserta ignorantia sponso-  
rum circa impedimentum disparitatis cultus, detur mulieri  
documentum libertatis ex capite ipsius disparitatis cultus.

Sequenti vero Fer. V die 9 ejusdem mensis et anni SSmus,  
D. N. Leo Pp. XIII, per facultates Emo. Cardinali hujus Su-  
premae Congregationis Secretario impertitas, resolutionem  
EE. ac RR. Patrum adprobare dignatus est.—I. Can. MANCI-  
NI, S. R. et U. Inquis. Not.

---

B).—El confesor no puele hacer uso del Decreto del Santo Oficio  
de 9 de Noviembre de 1898, si se trata de absolver á un Sacer-  
dote de reservados al Romano Pontifice.

BEATISSIME PATER:

Sacerdos Titus, in regionem extraneam se contulit ad con-  
fitendum peccatum Summo Pontifici reservatum. Porro con-  
fessori declaravit: 1.<sup>º</sup> nec opera ministerii sui nec substantiam  
facultatum sibi permittere iterum agrediendi inter ad reci-  
piendam respcionem S. Poenitentiariae; 2.<sup>º</sup> nimis onero-  
sum sibi fore ad alium confessarium se praesentare in pro-  
pria regione, quod signanter voluit devitare inter adsumens.

Hisce expositis, Episcopus N. pro sua norma humiliter  
a Sanctitate Vestra petit utrum supradictus casus, etiamsi  
agatur de absolutione complicis, inter eos annumerari debeat  
praevisos in Decreta S. Officii diei 9 Novembris 1898 et con-  
fessarius niti possit praelaudato Decreto ad absolutionem  
impertiendam sine recurso ad S. Poenitentiariam nec ne.

*Feria IV, die 7 Junii 1899.*—In Congregationi Generali  
habita ab Emis. ac Rmis. DD. Cardinalibus Generalibus In-  
quisitoribus, proposito suprascripto dubio, iidem Emi. Dni.,  
praehabito RR. DD. Consultorum voto, respondendum man-  
darunt:

*Non comprendi:*

Sequenti vero feria V, loco VI, die ? ejusdem mensis et  
anni in solita audientia R. P. D. Adssesori S. O. impertita,

facta de omnibus relatione SSm. D. N. Leoni Div. Prov. PP. XIII, idem SSmus. Dñus. respcionem. Emorum PP. adprobavit.—I. Can. MANCINI, S. R. et U. Inquisit., Notarius.

---

## DECLARATIONES S. POENITENTIARIAE APOSTOLICAE

---

*A).*—A pluribus locorum Ordinariis et Confessariis propositum est huic S. Poenitentiariae dubium:

An suspensio facultatum facta per Bullam *Quod Pontificum* editam pridie kalendas Octobris anni 1899 ratione Jubilaei, comprehendat, nulla facta exceptione, facultates in folio typis impresso, a S. Poenitentiaria Ordinariis et Confessariis concedi solitas *pro foro interno*?

Sacra Poenitentiaria, facta relatione SS. Domino Nostro Papae Leoni XIII, declarat suspensionem hanc non extendi ad poenitentes illos, qui tempore Confessionis, judicio Ordinarii vel Confessarii, sine gravi incommodo hic et nunc ad Urbem accedere nequeunt.